[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO LEI N° 003/90

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO DE DIAMANTINO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR DE 60%(SESSENTA POR CENTO) DO TOTAL DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1.990.

O Dr. WILSON FALCÃO MOREIRA DA SILVA,  Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, faz  saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino, autorizado a abrir Crédito Adicional  Suplementar de 60%(sessenta por cento) do total do orçamento fixado para o exercício financeiro de 1.990.

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior, será utilizado como recurso, na forma do disposto do artigo 43 parágrafo 1º da Lei nº. 4.320 de 17 de março de 1.964.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Diamantino 6 de abril de 1990

Wilson Falcão Moreira da Silva

Prefeito M
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br